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PER

NGRITJEN E SEKRETARIATIT TEKNIK NE MBESHTETJE TE GRUPIT
NDERINSTITUCIONAL TE PUNES PER HARTIMIN E STRATEGJISE
NDERSEKTORIALE PER MBROJTJEN E VIKTIMAVE TE KRIMIT 2024-2030,
PLANIT TE SAJ TE VEPRIMIT, SI DHE PASAPORTEN E TREGUESVE

Né zbatim t&€ pikés 4, t& nenit 102 t€ Kushtetutés, t€ nenit 7, pika 2 t& ligjit nr. 8678, daté
14.05.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé”, i ndryshuar, né zbatim
& Urdhrit t& Kryeministrit nr. 157, dat€ 22.10.2018 “ Pér marrjen e masave pér zbatimin e qasjes
s€¢ gjeré sektoriale/ndérsektoriale, si dhe ngritjen dhe funksionimin e mekanizmit
sektorial/ndérsektorial & integruar ”, si dhe bazuar né urdhrin 50, daté 05.04.2023 t& Kryeministrit,
“Pér ngritjen e grupit ndérinstitucional té punés pér hartimin e Strategjisé Ndérsektoriale pér
Mbrojtjen e Viktimave t& Krimit 2024-2030, t& Planit t& Veprimit dhe t& Pasaportés sé Treguesve”.

URDHEROJ:

1. Marrjen ¢ masave organizative, né kuadér t& =zbatimit t€ qasjes sé& gjeré
sektoriale/ndérsektoriale, pjesé e Sistemit t& Planifikimit t& Integruar (SPI), népérmjet
ngritjes s&€ Sekretariatit Teknik p&r hartimin e Strategjisé Ndérsektoriale pér Mbrojtien ¢
Viktimave & Krimit 2024-2030, Planit t¢ Veprimit, si dhe Pasaportén e Treguesve.

2. Rolin e Sekretariatit Teknik pér hartimin e Strategjisé Ndérsektoriale pér Mbrojtjen e
Viktimave t& Krimit 2024-2030, Planit t& Veprimit dhe Pasaportés sé Treguesve do té
kryhet nga Drejtoria e Politikave dhe Strategjive né Fushén e Drejtésisé.

3. Sekretariati Teknik ka funksionet dhe detyrat né pérputhje me Urdhrin nr. 157, daté
22.10.2018, t& Kryeministrit, specifikuar si mé poshté vijon:
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siguron gjithé mbéshtetjen teknike pér zhvillimin e takimeve dhe proceseve té lidhura me
funksionimin e Grupit Ndérinstitucional t& Punés;

koordinon punén ndérmjet institucioneve té pérfaqésuara né grupin e punés, partneréve pér
zhvillim, partneréve social€, si dhe aktoréve t€ tjeré t& interesuar;

siguron drejtimin metodologjik, teknik dhe standartizues t& punés pér anétarét e grupit té
punés, pér pérgatitjen e instrumenteve respektive t& planifikimit strategjik;

siguron pérgatitjen dhe shpérndarjen e paketés sé materialeve dhe agjendés pérkatése pér
mbledhjen e grupit ndérinstitucional t&€ punés, minimalisht § dité pérpara zhvillimit t&
takimit;

siguron koordinimin e procesit dhe/ose pérgatitien e dokumentave t& lidhura me
instrumentet respektive t& planifikimit strategjik/politikave duke koordinuar institucionet
pjesémarrése, t€ cilat diskutohen né mbledhjet e Grupit Ndérinstitucional t& Punés;
organizon mbledhjet duke propozuar ¢éshtjet pér diskutim, t€ pérgatitura né bashk&punim
me anétaré dhe aktor€ té tjeré té réndésishém;

pérgatisin minutat ¢ t€ gjthé takimeve, duke siguruar shpérndarjen pas miratimit nga
kryesuesi i1 Sekretariatit Teknik.

Ngarkohet Sekretariati Teknik p&r mbéshtetjen e Grupit Ndérinstitucional t& Punés pér
hartimin e Strategjisé Ndérsektoriale pér Mbrojtjen e Viktimave t& Krimit 2024-2030,

Planit t& Veprimit, si dhe Pasaportén e Treguesve pér zbatimin e kétij urdhri.

Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit p&r njoftimin e Drejtorisé sé Politikave dhe
Strategjive né€ Fushén e Drejtésisé pér pérmbajtjen e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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